



سال ۱۴۰۱؛ مختومه شدن پرونده راه آهن اردبیل



آغاز فعالیت منطقه آزاد تا دو ماه آینده

منطقه آزاد تجاری و صنعتی اردبیل در دو ماه آینده فعالیت خود را آغاز می‌کند. سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی در جلسه شورای اداری شهرستان بيله سوار گفت: با عملیاتی شدن راه‌اندازی منطقه آزاد اردبیل، هیئت‌مدیره توانا و متخصص برای آن انتخاب‌شده و همه موارد مربوط به آن، با جدیت پیگیری و حل‌وفصل خواهد شد. وی افزود: نقشه‌های مربوط به این منطقه به دست ما نرسیده و حتما در دولت قبلی تأیید شده و در روزهای آینده از مسئول مناطق آزاد پیگیری‌های لازم انجام می‌شود.

افتتاح چهار طرح گلخانه‌ای

وزیر جهاد کشاورزی که به همراه رئیس‌جمهور به استان اردبیل مسافرت کرده است چهار طرح گلخانه‌ای با اشتغال‌زایی ۹۶ نفر را افتتاح کرد. این طرح‌ها با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و در شهرک گلخانه‌ای ۱۶۰۰ هکتاری مغان اجرا و به مرحله بهره‌برداری رسیده‌است. چهار طرح یادشده به مساحت ۷/۱۹ هکتار و با اعتباری معادل ۱۳۴۱ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری، توسط بخش خصوصی احداث شده‌است. همچنین سید جواد ساداتی‌نژاد کلنگ چهار طرح دیگر گلخانه‌ای را در پارس‌آباد به زمین زد. این طرح‌ها در مساحت ۷/۱۶ هکتار و با ۱۲۴۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی ۸۱ نفر احداث خواهد شد.



با حضور وزیر جهاد کشاورزی پروژه تکمیل سیستم آبیاری کلاسیک بخش ۶ و ۷ مجتمع کشت و صنعت و دامپروری مغان آغاز شد.

این طرح به منظور آبیاری ۶۵۰ هکتار از اراضی کشت و صنعت مغان در مدت



شهرداری

و باج گیران مجازی

شهرداری اردبیل این روزها به کانون توجه خیلی‌ها تبدیل شده است. هر فعالیت و اقدام در آن با عکس‌العمل‌هایی در فضای مجازی مواجه می‌شود. از برخی رفتارها بوی عناد، عداوت، کینه، لجاجت و مخالفت به مشام می‌رسد.

انتقاد و یادآوری کمبودها، نقص‌ها و اعتراض به برخی رفتارها حق طبیعی همه شهروندان می‌باشد. املاي نانوخته غلط نخواهد داشت. نمی‌توان ادعا کرد همه کارهایی که در مجموعه دستگاه‌های اجرایی استان انجام می‌پذیرد بدون ایراد می‌باشد اما چگونگی طرح مسأله و نوع مانور دادن در اطراف آن می‌تواند نیت و هدف افراد را به نمایش بگذارد.

همین افتتاح آزمایشی عرشه اصلی پل قدس T مهر تأییدی بر این ادعا می‌باشد. ایرادهای وارده بر آن باید توسط متخصصین امر بررسی و اطلاع‌رسانی شود. اصرار افراد غیرمتخصص و زیر سؤال بردن همه زحمات‌های دست اندرکاران قبلی و فعلی شهرداری و شورا شک برانگیز می‌شود.

کانال‌هایی که تا دیروز بله‌فره‌بانگوی مسئولین شهرداری بوده و به‌عنوان عنصری مؤثر در حمایت از همه اقدامات این مجموعه محسوب می‌شدند و یا افرادی که در سایه راه‌اندازی یک کانال، پرچم حمایت بی‌چون‌وچرا از شهرداری برافراشته نموده و بدون برخورداری از شرایط لازم به حقوق‌بگیر آن مجموعه تبدیل شده بودند، حالا به منتقد که چه عرض کنم به دشمن خونی شهرداری تبدیل شده‌اند. این‌جای کار است که بحث دارد. اظهارنظر در مورد پل قدس و دیگر پروژه‌های شهرداری حق طبیعی و مسلم متخصصین و اهالی فن می‌باشد اما یک‌تازی و ورود تمام‌قد کسانی که گویا با حضور صفری در شهرداری مسیر برخورداری از امتیازات خاص آن‌ها مسدود شده‌است، جای تعجب خواهد داشت.

شهرداری می‌تواند در یک اقدام انقلابی و برای جمع کردن بساط تخریب و یا تعریف و تمجیدهای غیرضروری در فضای مجازی، اسامی و مشخصات کسانی را که در مقطعی از زمان از سفره گسترده شهرداری منتعم شده‌اند اطلاع‌رسانی نماید تا سیه‌رو شود هرکه در او غش باشد.

موضوع هفته



ما را در فضای مجازی دنبال کنید

@donya_ardebil

شبکه تخریب

باورپذیری آن کمک زیادی می‌کند. وقتی در کم‌ترین زمان ممکن پس از افتتاح، خبر موجی بودن آن در سطح وسیعی منتشر می‌شود و در فواصل زمانی مختلف به بحث اصلی در فضای مجازی تبدیل می‌گردد، امکان تشکیل زنجیره انتشار را به واقعیت نزدیک می‌کند و سؤالات متعددی را در اذهان و جامعه مطرح می‌نماید.

عده‌ای را اعتقاد بر این است که به دنبال اقدامات محمود صفری شهردار اردبیل مبنی بر پایان دادن به سلطه و حکومت برخی‌ها در بحث رسانه و روابط عمومی شهرداری، برای تحت فشار قرار دادن و منصرف کردن وی از تصمیم گرفته شده، در اتاق‌های تخریب شهردار، چگونگی برخورد با افتتاح پل قدس طراحی شده و لحظاتی بعد از پایان مراسم، عملیات تخریب با رمز "موفقیت حتمی است" آغاز شده‌است.

در شرایطی که بعد از افتتاح پل در فضای مجازی حاکم گردید، افراد سودجو و منفعت‌طلب که به نوعی در ایجاد این فضا دخالت داشتند به دنبال هدف خود بودند. آن‌ها موجی بودن پل و انتشار گسترده خبر آن را ابزاری سودمند برای تحت فشار قرار دادن شهردار و بازگرداندن آب‌های رفته به جوی می‌پنداشتند ولی به‌نظر می‌رسد با مقاومت و اقدام به‌موقع شهردار، تیر آن‌ها به هدف نخورده و نتیجه دلخواه به دست نیامده است.

نقد سازنده وظیفه اصلی و فلسفه وجودی رسانه‌های مجوزدار فعال و شناخته شده است. هیچ‌کس نمی‌تواند رسانه‌ای را به صرف بازگو کردن واقعیت‌ها، میهمان عناوین سؤال‌برانگیز بکند. نقد منصفانه عاملی برای به‌تحرك درآوردن مدیران جهت ارائه خدمت بیشتر به مردم و جامعه می‌باشد. همکاری و تعامل متقابل بین مسئولین و رسانه‌ها، ضامنی برای توسعه و سامان بخشیدن به ضعف‌ها و نابسامانی‌ها در سطح جامعه می‌باشد. کسانی که در هر قالب و موقعیتی، قصد برهم زدن این رابطه و مخدوش کردن آن را داشته باشند جز اهداف شخصی و منفعت‌طلبانه هدف دیگری نمی‌توانند داشته باشند. امیدواریم برای مسئولینی که با روی کار آمدن دولت جدید قبول مسئولیت کرده‌اند، فرصت کافی برای نشان دادن توانایی‌هایشان داده شود تا عملکردشان به‌موقع مورد نقد و بررسی قرار بگیرد. ان‌شاءالله.

در روزهایی که تغییر و تحول مدیریتی در سطح استان مورد توجه بود و مستقر شدن استاندار دولت سیزدهم، امیدها برای سامان یافتن امور در سطح منطقه را افزایش داده بود، افتتاح آزمایشی عرشه اصلی پل قدس و برقراری امکان عبور خودروها از آن، یکی از مسئولین تازه منصوب شده شهر اردبیل را با حجم بالای حمله در فضای مجازی مواجه نمود.

این‌که موجی بودن پل تا چه اندازه در زیر سؤال بردن زحمات دست‌اندرکاران اجرایی آن می‌تواند مؤثر باشد بحثی است که باید متخصصین امر به آن جواب‌گو باشند اما حمله جمعی از فعالان عرصه مجازی که به‌طور گسترده انجام پذیرفته و در برخی موارد بوی سازمان‌یافتگی آن احساس می‌شد آیا صرفاً در جهت اطلاع‌رسانی صورت می‌گرفت؟

انعکاس هرگونه خبر و یا شایعه در فضای مجازی به‌صورت سازمان‌یافته و گسترده، اهداف مختلفی را می‌تواند دنبال بکند. اهداف تخریبی و خصمانه از مهم‌ترین آن‌ها محسوب می‌شود. وقتی موضوع و یا سوژه‌ای هم‌زمان مورد توجه جمعی شناخته شده قرار می‌گیرد، انگیزه‌های جز تخریب یک موضوع و یا یک فرد خاص چیز دیگری نمی‌تواند داشته باشد.

شبکه‌های اجتماعی با توجه به ویژگی‌هایی که دارند شرایط مناسبی را جهت تولید و انتشار مطالب در راستای دستیابی به اهداف فراهم می‌کنند. اقدامات تخریبی در راستای زیر سؤال بردن افتتاح آزمایشی عرشه اصلی پل قدس به‌نظر می‌رسد بیشتر در ارتباط با اقدامات شهرداری در مورد شفاف‌سازی فعالیت رسانه‌ای روابط عمومی آن مجموعه باشد تا بحث اطلاع‌رسانی و انجام وظیفه.

اگر پل، دارای نواقص فنی باشد بیان آن از وظایف اصلی رسانه‌های شناسنامه‌دار است. می‌توان با انعکاس نظرات مردم و متخصصین امر و انتشار آن‌ها، افکار عمومی را در جریان چگونگی به سامان رسیدن عملیات احداث عرشه اصلی پل قرار داد ولی زمانی که از اقدامات عده‌ای، هدفی مبنی بر متشنج کردن فضا استنباط گردد تردید برای طرح‌ریزی قبلی و تولید مطالب با هدف خارج کردن و به حاشیه راندن موفقیت‌ها و تخریب چهره‌های فعال و جهادی بیشتر و بیشتر می‌شود.

بدون شک تکرار یک خبر و یا شایعه در قالب‌های مختلف به

از عدم حضور مدیر کل تا تهدید به استعفای رییس هیئت فوتبال سرعین



در فضای مجازی، روابط عمومی هیئت فوتبال استان از برگزاری جلسه هم‌اندیشی این هیئت با حضور رؤسای هیئت فوتبال شهرستان‌ها و مدیران باشگاه‌های لیگ به اصطلاح برتر و کمیته‌های هیئت خبر داده‌است. در ارتباط با این جلسه یادآوری چند نکته خالی از لطف نمی‌تواند باشد.

عدم حضور مدیر کل

بنا بر نصب شده در محل، خبر از حضور مدیرکل ورزش و جوانان در جلسه را می‌داد که گویا این امر صورت نگرفته‌است. مدیرکل حتماً به دلیل تراکم کاری و یا مأموریت تهران و یا به هر دلیل و علت دیگری در این جلسه مهم و سرنوشت‌ساز برای فوتبال اردبیل حاضر نشده‌است!!

مدیر کل در دیدار رئیس فدراسیون همگانی با شهردار اردبیل نیز غایب بود. امیدواریم مأموریت‌های مکرر وی در تهران برای ورزش اردبیل نتایج پرخیز و برکتی به‌همراه داشته باشد و اثرات این رفت‌وآمدها در بهبود اوضاع ورزش و افزایش امکانات و درمان مشکلات مؤثر واقع شود. ان‌شاء‌الله.

هیئت‌رئیس

رکن اصلی تصمیم‌گیری در هیئت فوتبال بر اساس اساسنامه، هیئت‌رئیس می‌باشد. آیا در جلسه یادشده همه اعضای هیئت‌رئیس حضور داشتند؟ حداقل چهره یکی از اعضای هیئت‌رئیس یعنی نائبرئیس برای برخی‌ها شناخته‌شده‌است. آیا در جلسه‌ای که عنوان مهمی چون هم‌اندیشی را با خود یدک می‌کشد، غیبت نایب‌رئیس و یا برخی از اعضای هیئت‌رئیس جای سؤال نمی‌تواند داشته باشد؟

چهره‌های جدید

از رؤسای جدیدی که در آستانه برگزاری مجمع انتخاباتی هیئت فوتبال برای شهرستان‌ها انتخاب‌شده‌اند در این جلسه رونمایی شده‌است. خلاصه وقتی اساسنامه دست برخی از مسئولین را در چپش مهره‌ها و به‌کارگیری نیروهای خودی و حرف گوش کن باز می‌گذارد تغییر و تحول در رؤسای هیئت‌های شهرستانی امری طبیعی‌است. مسلماً همین اقدامات ادامه حکومت در هیئت‌های ورزشی را بدون توجه به عملکردها فراهم می‌کند.

مفهوم محرومیت

به نظر می‌رسد که هیئت فوتبال استان اردبیل برای خود فلسفه خاصی دارد و اقدامات و رفتارها فقط در چارچوب برداشتها و تصمیم‌های فردی جای می‌گیرد.

محرومیت از فعالیت‌های فوتبالی در ادبیات این هیئت مفهوم خاص خود را دارد و می‌تواند برای جلب رضایت محرومین، اخذ رأی مجمع، برخورداری از حمایت‌های آتشین، حمله به منتقدین و در مواقع لزوم تهدید آن‌ها و یا نادیده گرفتن قوانین در قبال پشتیبانی‌ها، قانون دستاویزی برای رسیدن به اهداف قرار گیرد. آیا جلسه هم‌اندیشی فوتبال و حضور در آن، یک فعالیت فوتبالی‌است و یا عنوان دیگری برای آن می‌توان اطلاق کرد؟

تصمیمات متخذه

معمولاً هر نشست و جلسه باید با یک سری خروجی و مصوبه

و تنظیم صورت‌جلسه برای پیگیری مصوبات همراه باشد. اهم تصمیمات اتخاذشده در این نشست چرا اطلاع‌رسانی نمی‌شود؟ افکار عمومی حق دارد، بداند که جلسه مجموعه مدیریتی فوتبال استان برای بهبود وضعیت این رشته پرتعداد چه تصمیماتی گرفته و چه نسخه‌های پیچیده‌است؟ آیا یک نشست دورهمی و صرف یک وعده نهار و پخش خبر جلسه در فضای مجازی و یا اخبار سیمای مرکز اردبیل، کافی است؟ آیا درد فوتبال و دوای آن پخش خبر یک نشست در اخبار استانی و مانور دادن در اطراف آن می‌باشد؟

تهدید به استعفا

رضا آستانه برای ورزشی‌های استان چهره شناخته‌شده‌ای است. کمک‌ها و مساعدت‌های وی برای فوتبال بر کسی پوشیده نیست. در سال‌های اخیر تلاش وی برای برپایی اردوی آمادگی تیم‌های لیگ برتری و دسته یکی در سرعین، ستودنی می‌باشد. او که ریاست هیئت فوتبال شهر سرعین را برعهده دارد در این جلسه مواردی را یادآوری شده که گویا مطابق با میل و ذائقه رییس جلسه نبوده‌است. چهره‌های جدید تکیه زده بر صندلی مدیریت هیئت فوتبال شهرستان‌ها بر تعریف و تمجیدها و عملکردهای مطلوب و مثال‌زدنی و درعین حال بی‌نظیر و تکرار نشدنی تأکید داشته‌اند و در این‌میان بیان واقعیت‌های فوتبال استان توسط حاج رضا به دل‌نشسته تا جایی که وی مجبور به ترک جلسه شده‌است. به روایتی وی قبل از ترک جلسه در قبال برخی از حرف‌ها و اتهامات گفته که استعفا می‌دهم تا خیال برخی‌ها راحت و آسوده شود.

ماجرای شهرداری

بحث تیم شهرداری و سقوط آن از دسته یک به رقابت‌های استانی برای برخی‌ها وسیله‌ای برای اتهام زدن و پنهان کردن کوتاهی‌ها و بی‌توجهی‌های خود می‌شود. سقوط شهرداری به دسته دو تا استانی، در زمان حکومت چه کسانی بر فوتبال استان صورت گرفته‌است؟

امضای یک صورت‌جلسه مبنی بر تعیین اهلیت متقاضیان خرید امتیاز تیم دسته دوم شهرداری گناه نابخشودنی و

عمل سقوط تلقی می‌شود ولی پذیرفتن مدیریت تیم و رها کردن آن در کوران رقابت‌ها و آماده نمودن زمینه سقوط از دسته دو به سه و از سه به استانی هیچ تقصیری را متوجه افراد و نهادها نمی‌کند؟ ایجاد حاشیه برای تیمی که در دسته یک برای بقا می‌جنگد گویا کاری درست و اصولی بوده‌است. دعوا بر سر صندلی جایگاه و جلوگیری از ورود رایگان تماشاگران و یا محرومیت مدیر باشگاه توسط فدراسیون، کارهای اصولی و قابل‌قبول تلقی می‌شود. رضا آستانه از تیم شهرداری کم حمایت کرده که در آن جلسه به‌عنوان یکی از عوامل سقوط آن معرفی می‌شود؟

صداقت و آرامش

فوتبال اردبیل برای نجات از وضعیت نامطلوبی که با آن دست به گریبان می‌باشد، نیاز به صداقت و آرامش دارد. منتقدین فوتبال استان با هیچ‌کس اختلاف شخصی و قومی و قبیله‌ای ندارند. کسانی که دل در گروی پیشرفت فوتبال دارند باید دست کسانی را که قدمی در راه اعتلای آن برمی‌دارند به‌گرمی بشارند. با مردم و فوتبالی‌ها صادق باشند و با کاستن از حاشیه‌ها به متن بیفزایند.

علاقه‌مندان به فوتبال با نام‌ها و این‌که چه کسانی در اداره امور فوتبال صاحب نقش هستند، کاری ندارند بلکه هر اظهارنظر، گفته و نوشته‌های آن‌ها با توجه به عملکردها بوده و خواهد بود.

قهرمان جام حذفی استان با شکست در مقابل نماینده شاهرود از دور رقابت‌ها حذف شود آنگاه ما می‌خواهیم ادعا بکنیم که برترین هستیم و کارهای بزرگی انجام داده‌ایم. این‌جای کار می‌لنگد و رابطه‌ها را تیره می‌کند و بر یکپارچگی و وحدت و یكدلی خانواده فوتبال ضربه می‌زند.

فوتبال را به سمت پذیرش واقعیت‌ها رهنمون سازیم و از رفتارهای تفرقه‌آمیز خودداری کنیم. کار اصولی، اقدام زیربنایی، برخوردهای صادقانه و بیان واقعیت‌ها همیشه با موفقیت و رضایت مخاطبین همراه است. فوتبال اردبیل در حال حاضر به چنین فضایی نیاز دارد و هر کس که قدرت و توانایی برپایی آن را دارد باید در رأس مدیریت‌اش قرار بگیرد.

یک هزار و ۵۰ میلیارد ریال برای توسعه گردشگری اردبیل اختصاص یافت

پس از ۲۰ ماه تعطیلی قرار است بزودی صدور آن در نمایندگی های سیاسی کشورمان در خارج از کشور از سر گرفته شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل که در بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی با خبرنگاران

با آسایش به آب گرم های معدنی در سرعین داشته باشند و اغلب از وضعیت موجود ناراضی بوده و باید در این زمینه اقدامات اساسی صورت گیرد.

ضرغلی با اشاره به اینکه در حوزه گردشگری کشور استقبال برای سرمایه گذاری بسیار بیشتر شده است،

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از اختصاص یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای کمک به اقدامات توسعه ای در بخش گردشگری استان اردبیل خبر داد.

عزت الله ضرغلی در گفت و گو با خبرنگاران گفت: ۵۰۰ میلیارد ریال از



گفت و گو می کرد، همچنین گفت: این مجموعه بی نظیر جهانی متعلق و افتخار تمام مردم دنیا است و با توجه به اینکه همه خوبها را در خود دارد می بایست بیشتر مورد حفاظت و حرست قرار گیرد.

ضرغامی با اشاره به نقش صوفیه در ایجاد و توسعه تمدن ایرانی بیان کرد: شیخ صفی الدین اردبیلی نقش پدری و جایگاه ارزنده برای صوفیه داشته و بقعه وی نیز از نظر مدنیت، هنر، فرهنگ و معماری اثری فوق العاده است، در این مجموعه در واقع از صنایع مختلف هنری بکار گرفته شده و باید بیشتر از این، مورد توجه قرار گیرد.

اظهار کرد: بسیاری از صاحبان سرمایه برای انتقال نقدینگی خود به سمت گردشگری آمادگی دارند و باید در این راستا مشکلات ریشه دار و عجیب و غریب بروکرسی موجود را از سر راه آنها برداریم.

وی تاکید کرد که هم در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و هم در دیگر ارکان کشور بروکرسی و نگاه منفی وجود دارد و یکی از مهمترین وظیفه های ما کاهش این بروکرسی منفی و جذب هر چه بیشتر سرمایه گذاران و تسهیل امور آنها است.

او با بیان اینکه کارهای جدی برای رونق و توسعه گردشگری در کشور در برنامه کاری قرار دارد، گفت: یکی از اقدامات مهم در این راستا تصویب صدور دوباره روادید گردشگری بود که

این اعتبار برای پرداخت تسهیلات به سرمایه گذاران بخش گردشگری استان اختصاص یافته و ۵۵۰ میلیارد ریال نیز در بخش های دیگر حوزه گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی در نظر گرفته شده است.

وی با بیان ظرفیت های استثنایی گردشگری استان اردبیل افزود: وضعیت فعلی گردشگری به هیچ وجه در خور جایگاه این استان نیست، منظر طبیعی بویژه در بخش گردشگری سلامت و چشمه های آب گرم اردبیل استثنایی است.

وی با اشاره به اینکه در کشور ۱۰۰ آبگرم طبیعی شناسایی و سرمایه گذاری برای ایجاد جاذبه های تکمیلی در آنها در حال انجام است، بیان کرد: با این حال هیچکدام از آنها قابل مقایسه با مجموعه آب های معدنی شهر سرعین استان اردبیل نیستند.

به گفته وی، با وجود این جاذبه استثنایی در بخش گردشگری سلامت، نبود زیرساخت مناسب باعث شده است که گردشگران نتوانند خدمات مناسب حتی در زمینه دسترسی راحت و توام

کام مردم را تلخ نکنیم

عرشه اصلی پل قدس پس از شش سال از آغاز عملیات اجرایی آن به طور موقت برای عبور خودروها بازگشایی شد.

مراسمی ساده با حضور علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، سید حامد عملی استاندار، امامی یگانه فرماندار، جواد انصاری رئیس شورا، محمود صفری شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از مسئولین و مردم برگزار شد و اجازه عبور خودروها از عرشه ی اصلی داده شد.

این پل با همه سرنوشتی که داشته و با همه کم لطفی ها، کم محبتی ها و عنایت ها و توجه ها، بالاخره عرشه اصلی برای عبور خودروها آماده شد. محمود صفری از اولین روز آغاز فعالیت، پایان دادن به قصه تکراری و ملال آور پل قدس را در دستور کار قرارداد. عوامل اجرایی پروژه در مدت زمانی محدود، شبانه روز تلاش کردند و بخشی از پروژه را برای استفاده مردم آماده و تحویل دادند. حال ساعاتی از برقراری رفت و آمد خودروها نگذشته انتقادهای، بهانه تراشی ها، طرح سوالات و ایرادگیری ها آغاز شده است.

کام شیرین مردم در عبور از روی این پل را تلخ نکنیم. متأسفانه در طرح اما و اگرهای پروژه، برخی از عزیزان که تا دیروز بله قربان گوی مجموعه شهرداری، تمجید کنندگان چشم بسته شهردار وقت، صاحبان قراردادهای درآمدزا و متمتع از سفره گسترده بودند نقش آفرینی می کنند و آن هایی که تا دیروز پل قدس را بزرگ ترین پروژه شمال غرب می دانستند، فعالیت کارگاهی آن را بی نظیر تلقی کرده و شهردار را قهرمان ستودنی پروژه ها و اردبیل را با عنوان کارگاه سازندگی و توسعه شهری می نامیدند به چه دلیلی امروز به آماده شدن آن طعنه می زنند؟

می گویند وقتی عمر قراردادهای به پایان برسد، از هزینه های غیر ضرور و ریخت و پاش های سوال برانگیز جلوگیری گردد، از تشکیل گروه ها و باندهای فعال در فضای مجازی برای تمجید خودی ها و تخریب غیر خودی ها خبری نباشد، نق زدن ها و به کارهای مثبت چهره منفی بخشیدن آغاز می شود.

این که پل دارای ایراد فنی است یا نه، موردی است که باید متخصصان امر نظر بدهند و یا به مرور زمان نواقص مشخص گردد ولی تلاش برای کم ارزش نشان دادن تلاش ها، دوندگی ها و احساس مسئولیت ها، آزاردهنده می شود.

عزیزانی که در زمان متوقف بودن عملیات احداث پروژه حرفی نمی زدند و سخنی نمی گفتند و مطلبی نمی نوشتند چگونه با آماده شدن عرشه اصلی به یاد پل افتاده اند؟

تا زمانی که در کارهایمان صداقت نباشد و تعریف و انتقادهای مان در راستای جلب رضایت پروردگار قرار نگیرد مشت مان هر روز بیشتر از دیروز باز شده و جایگاه خود در جامعه را از دست خواهیم داد.



فضول باشی

و عاشقان و دلداده‌های مدیریت

امیدواریم برخی از مدیران ما از شوری چشم حسودان و زخم زبان خناسان در امان باشند. مدیرانی که تحول‌آفرین بوده و در حوزه کاری‌شان تا می‌توانستند از ریسمان روزمرگی آویزان شده‌اند! هفته‌ها را به دو قسمت تقسیم کرده‌اند. بخش اولش را در مرکز استان سپری می‌کنند و قسمت دوم را به مأموریت پایتخت دل می‌بندند و کارها و امورات شخصی را هم از رسیدگی و سرکشی کردن بی‌نصیب نمی‌کنند. بر تعداد بازدیدها و ملاقات‌ها برای تولید خبر و بیشتر دیده شدن در فضای مجازی می‌افزایند تا شاید فرجی حاصل شود و دل مسئولین تصمیم‌گیر در تغییر و تحول مدیران را به رحم آورند و حاشیه امنی برای مدیریت پروازی از نوع بومی‌اش به دست آورند.

به فضول باشی می‌گویم تو چرا این روزها سر به هوا شده‌ای؟ نصیحت می‌کنم که سرت به کار خودت باشد. راهی که انتخاب کرده‌ای به صلاح نیست، می‌ترسم این زبان صاحب مرده، سرت را به باد بدهد. پارا از گلیم خودت بیشتر دراز نکن و زیاد به پروبال ازما بهتران و شب خوابیده و صبح مدیر شده‌ها میبچ. امیدواریم، استاندار جدید برای سبک و سنگین کردن مدیران، میزان حضور آن‌ها در مرکز کشور و اثرات آن در روند اجرایی کارهای مربوط به استان حساس باشد. خودش در عرصه مدیریت پیراهن‌ها پاره کرده‌است و می‌داند که چگونه باید با بازیگران قهار در عرصه مدیریت برخورد نماید.

فضول باشی که عصبانیت در چهره‌اش معلوم و مشخص بود حرفم را قطع می‌کند و می‌گوید: آن‌هایی که با ورزش باد مسیر عوض می‌کنند و در جهت حفظ موقعیت و صندلی مدیریت از رنگی به رنگ دیگر درمی‌آیند، نمی‌توانند مدیری موفق، دلسوز و مفید فایده بشوند. نسخه‌ای که آن‌ها برای پیشرفت امور و توسعه منطقه می‌پیچند زهر است و عاملی برای عقب‌ماندگی و تشدید آن. در مرام آن‌ها هر اقدامی برای ماندن و نفس کشیدن در دنیای مدیریت و ریاست، مباح و حلال است. نمکدان شکستن و ترویج مرام و مسلک نامردی و دست زدن به رفتارهای چندش‌آور و تعظیم و کرنش‌های شرم‌آور و از همه بدتر، اتراف در فضای دروغ و چنگ انداختن به دروغ‌گویی به کار معمولی و روزانه این قبیل افراد تبدیل می‌شود.

گفتم: آقایی که تو باشی باید به آینده و به کارگیری نیروهای متعهد، صادق، بدون حاشیه و عاشق خدمت بی‌منت امیدوار باشی. مدیر ارشد استان گویا مصمم است که برای همیشه بساط تملق و چاپلوسی، آمارسازی، جعل خبر، خودبزرگ‌بینی، فخر فروشی و نگاه از بالا را در دستگاه‌های اجرایی جمع بکند، از مأموریت‌های غیرضروری و حضور بی‌ثمر در پشت در اتاق وزرا و معاونین ممانعت نماید، نیروهای جوان، خلاق، اخلاق‌مدار و پای‌بند به نظام و انقلاب را دعوت به کار نماید، از باج دادن به گروه‌های سیاسی، باندهای زور در رفته، افراد امتحان پس داده و فرصت‌طلبان زر پرست و زراندوز و گرفتاران در بند پست و مقام خودداری کند، عدالت را در سطح منطقه تعمیم بدهد و یأس و ناامیدی را در اردوی مخالفان توسعه و پیشرفت استان مستولی نماید.

گفت: بلبل زبانی می‌کنی و مدام وعده‌های شیرین می‌دهی. چه کسی در این استان از مدیران پاک‌دست، راست‌گو و پرتلاش حمایت نمی‌کند؟ البته حساب کسانی که فقط برای رسیدن به اهداف شخصی عنوان فعال سیاسی و اجتماعی و ... را بر خود نهاده‌اند از اکثریتی که دل در گرو خدمت به مردم و جامعه دارند، جداست. دغدغه من و امثال من سپردن امور استان به نیروهای لایق و چهره‌های فعال و جوانان خوش‌نام و عاشقان نظام و انقلاب و دوستداران استان و منطقه است. باید کسانی که به مسئولیت در استان به‌عنوان پلی برای رسیدن به مقام‌ها و صندلی‌های بالاتر نگاه می‌کنند، امکان فعالیت داده نشود. استان به کسانی که خود را در مقطع زمانی فعلی وقف مردم بکنند، نیاز دارد و امیدواریم که استاندار جدید جز این عمل نکند و کار را در استان به دست کاردان بسیاری و پرونده همه کسانی را که با ارتباطات سیاسی، سببی، نسبی و... به مدیریت رسیده‌اند، مختومه نماید.

آغاز برداشت چغندر قند

مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان از افزایش تولید دانه روغنی کلزار تا سقف سه هزار تن در این شرکت خبر داد و گفت: در راستای کاشت محصولات استراتژیک و به منظور تامین بخشی از نیاز کشور به روغن خوراکی و کاهش واردات امسال بیش از ۱۲۰۰ هکتار از اراضی شرکت به کشت کلزار اختصاص یافته که با توجه به اقدامات خوب تامین به موقع کود و تغذیه تکمیلی مزارع و همچنین مبارزه با آفات و بیماری‌ها انتظار می‌رود بالغ بر سه هزار تن دانه روغنی کلزار برداشت و به کارخانجات روغن‌کشی تحویل شود.

آغاز برداشت چغندر قند در اراضی کشت و صنعت مغان وی با بیان اینکه کلزار علاوه بر تامین بخش مهمی از مواد اولیه مورد نیاز کارخانه‌های روغن‌کشی از لحاظ اصلاح خاک در تناوب زراعی نیز نقش اساسی ایفا می‌کند، گفت: با توجه به اهمیت گل‌های کلزار در تغذیه زنبورهای عسل و تأثیر متقابل زنبورهای عسل در گرده‌افشانی محصول کلزار، زنبورداران از نقاط مختلف استان اردبیل و استان‌های همجوار کلنی‌های خود را در مزارع کلزاری شرکت مستقر کردند که علاوه بر گرده‌افشانی در تولید عسل و افزایش درآمد زنبورداران نیز نقش بسزایی دارد. شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان با داشتن اراضی وسیع زراعی، ۲ هزار و ۶۰۰ هکتار باغات میوه، مجتمع بزرگ دامپروری، کارخانه‌های قند، لبنیات، فرآوری میوه و چند واحد تولیدی دیگر از شرکت‌های منحصر بفرد کشور محسوب می‌شود.

این شرکت در اجرای قانون خصوصی سازی در سال ۱۳۸۸ در لیست واگذاری‌ها قرار گرفت و بعد از چهار فقره آگهی در سال ۱۳۹۷ در بخش خصوصی واگذار شد. این واگذاری با توجه به اعتراض‌هایی که بدنیال داشت در شانزدهم مهرماه سال ۱۳۹۹ با پنج رای موافق و یک رای مخالف هیات داورای ابطال شد.

مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان از آغاز عملیات برداشت چغندر قند در سطح ۱۴۰۰ هکتار از اراضی این شرکت خبر داد.

اسداله محسن زاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: علاوه بر این در راستای تامین خوراک روزانه کارخانه قند مغان و اشتغالزایی در شهرستان‌های اردبیل و مشگین شهر بیش از ۵۳۰ هکتار چغندر قند بهاره با نظارت و تأمین بذر از سوی شرکت توسط کشاورزان مناطق یاد شده کشت گردیده است که همزمان عملیات برداشت محصول و حمل آن در حال اجراست. وی اظهار کرد: در سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها» برای خودکفایی در تولید شکر کارشناسان مجتمع زراعت نظارت دقیق و علمی داشته و از ارقام مناسب با عملکرد و درصد قند بالا برای کشت استفاده نمودند که پیش‌بینی می‌شود نسبت شکر تولیدی در مقایسه با سال‌های گذشته از رشد مطلوبی برخوردار شود.

محسن زاده گفت: علاوه بر این، امسال هفت رقم جدید بذر اصلاح شده چغندر تولید داخل به صورت آزمونه با همکاری مرکز تحقیقات کشاورزی مغان کشت شده که بررسی‌های به عمل آمده از لحاظ کتی و کیفی نشان دهنده رقیابت بهتر آنها با ارقام مشابه خارجی می‌باشد. وی به دریافت استاندارد صادرات محصولات به کشورهای خارجی و کارت بازرگانی این بنگاه عظیم اقتصادی اشاره کرد و افزود: تنوع توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی، بسته بندی و توجه جدی به این بخش از رویکردهای اقتصادی این شرکت است.

محسن زاده از سفر ۱۰ تیم و هیات خارجی به کشت و صنعت مغان خبر داد و گفت: این هیات‌ها از کشورهای مجارستان، روسیه، عراق و افغانستان وارد کشت و صنعت مغان شدند تا تفاهم‌نامه همکاری به امضا برسد.

۵۰ هزار تن وش پنبه در پارس آباد مغان تولید شد

فرماندار پارس‌آباد مغان از پیش‌بینی استحصال بیش از ۵۰ هزار تن محصول پنبه از مزارع این شهرستان در سال جاری خبر داد.

ابراهیم امامی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: امسال بیش از ۱۴ هزار هکتار از اراضی مرغوب لپن شهرستان به کشت پنبه اختصاص یافته و میانگین برداشت محصول نیز حدود چهار تن در هکتار می‌باشد. وی گفتند با تدابیر کشاورزان و کارشناسان میزان تولید پنبه کاهش محسوسی نداشته و کیفیت و مرغوبیت آن مناسب است.

وی پنبه را محصولی استراتژیک برای منطقه دانست و افزود: خروج ۴ واحد کارخانه از رکود و اشتغال گسترده از مزایای احیا و گسترش پنبه در منطقه است که در سال‌های اخیر محقق شده است او گفت: محصولات مرغوب پنبه مغان به کارخانه‌های بزرگ نساجی کشور ارسال شده و زمینه رونق صنعت نساجی کشور نیز را فراهم کرده است.

به گزارش ایرنا، پنبه از مهم‌ترین محصولات کشاورزی است که علاوه بر تامین مواد اولیه صنایع نساجی و روغن‌کشی، در اشتغال‌زایی نیز نقش مهمی ایفا می‌کند و کمتر محصول کشاورزی از نظر قابلیت ایجاد ارزش افزوده و تنوع فرآورده‌ها، هم‌ردیف پنبه است.

اراضی زراعی دشت مغان در شهرستان پارس‌آباد و اصلاندوز مهم‌ترین مناطق کشت پنبه در استان اردبیل به شمار می‌رود و به علت شرایط آب و هوایی مناسب، کشت پنبه از سال‌های دور در این منطقه رواج دارد. کشت پنبه در منطقه مغان سابقه طولانی دارد و این زراعت در حفظ مرغوبیت خاک زراعی و کاهش جمعیت حشرات، کنترل آفات و بیماری‌ها نقش بسیار مهمی دارد.

استمهال بدهی ها در بخش گردشگری



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از تصویب ستاد ملی کرونا برای استمهال بدهی ها در بخش گردشگری خبر داد.

عزت‌الله ضرغامی با حضور در شهر گردشگری سرعین و در بازدید از آب‌های گرم این منطقه گفتند ریاست محترم جمهور با مصوبه ستاد ملی کرونا موافقت کرده که براساس آن، مفاسد حساب‌های مالیاتی این قبیل مراکز به دلیل نبود درآمد تا پایان آذر ماه به تاخیر افتاده است.

وی از سرعین به عنوان یکی از قطب‌های گردشگری نام برد و افزود: باید برای تقویت زیرساخت‌های مورد نیاز در راستای جذب بیشتر گردشگران داخلی و خارجی در این شهر گردشگری اقدام شود.

در جریان سفر رئیس‌جمهور به استان اردبیل با حضور وزیر گردشگری سی و هفت طرح میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

این پروژه‌ها با حجم سرمایه‌گذاری نزدیک به یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به مرحله بهره‌برداری رسیده است.

در این مراسم ضرغامی در سخنانی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری استان اردبیل گفتند در جریان سفر رئیس‌جمهور، یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد

ریال برای کمک به اقدامات توسعه‌ای در بخش گردشگری منطقه اختصاص یافته است.

وی آب‌های گرم معدنی سرعین را با عنوان بی‌نظیر یاد کرد و گفتند در سطح کشور تنها آبگرم طبیعی شناسایی و بر روی آن‌ها سرمایه‌گذاری‌های لازم انجام پذیرفته ولی باید گفت که هیچ کدام از آن‌ها قابل مقایسه با آب‌های معدنی سرعین نیستند.

وی لزوم توسعه گردشگری در سطح کشور را یادآور شد و گفت: ای برای دستیابی به این هدف پس از ۱۰ ماه تعطیلی صدور دوباره روایید گردشگری مورد تصویب قرار گرفته و به‌زودی صدور آن در نمایندگی‌های سیاسی کشورمان در دیگر مناطق جهان از سر گرفته می‌شود.

ضرغامی همچنین به مناسبت هفته وحدت با امام‌جمعه شهر سنی‌نشین عنبران و جمعی از هنرمندان آن منطقه دیدار کرد و بر روابط مستحکم اها سنت و تشیع در استان اردبیل اشاره کرد و گفت: در این استان اتحاد و همدلی اهل تسنن و تشیع مثال‌زدنی است.

در ادامه حضور مسئولین و وزرا در شهرهای مختلف استان، معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در جریان بازدید از منطقه بولاغ‌لار گفتند هر سرمایه‌گذاری که قصد احداث هتل در شهرستان نیر را داشته باشد معاف از مالیات داشته باشد تسهیلات با سود ارزان قیمت پرداخت می‌شود.



هفته تربیت بدنی و آرزوهای ورزشی

هفته تربیت بدنی بر همه زحمت‌کشان صادق، ورزشکاران و علاقه‌مندان به رشته‌های مختلف و تلاشگران عرصه ورزش مبارک‌باد.

هدف از نام‌گذاری این هفته، آشنایی هرچه بیشتر جامعه و مردم با ورزش و نقش آن در زندگی فردی و اجتماعی است.

یکی از اهداف اصلی که در طول هفته تربیت بدنی باید مورد توجه قرار گیرد اجرای برنامه‌های مختلف و کاربردی برای هدایت و ارشاد جامعه به سمت سوی ورزش همگانی است.

رسول گرامی اسلام می‌فرمایند: «مؤمن نیرومند نزد خداوند بهتر و محبوب‌تر است از مؤمن ضعیف». ورزش عاملی است که می‌تواند انسان را در رسیدن به بالاترین سطح سلامتی مساعدت و همراهی نماید.

با برگزاری هفته تربیت بدنی در هیجده سال گذشته آیا دستیابی به اهداف پیش‌بینی شده امکان‌پذیر بوده است؟ آیا برنامه‌ها و نام‌گذاری ایام فقط در اعلام آن‌ها و تعریف و تمجیدها و در برخی موارد تجلیل و تقدیر از خودی‌ها خلاصه شده و یا میزان اقدامات مختلف در طول هفته تربیت بدنی در رشد و تکامل ارزش‌های انسانی و آموختن رفتارهای مطلوب فردی و اجتماعی مؤثر واقع شده‌اند؟ و یا در ایجاد شور و نشاط اجتماعی تا چه حدی تأثیر مثبت داشته است؟

معمولا مسئولین، پروژه‌هایی را برای افتتاح در هفته تربیت بدنی آماده می‌کنند ولی امسال گویا در سطح استان از چنین اقدامات خبری نیست. ای کاش مسئولین ورزش استان در هشت ماه گذشته همتی به خرج می‌دادند و با رفع اشکالات و تامین نیازها، سالن دوومیدانی افتتاح شده در بهمن ماه سال ۹۹ را برای استفاده‌ی ورزشکاران آماده می‌کردند و در بدهی‌های آن را به روی اهالی دوومیدانی استان باز می‌نمودند.

انجام یک سری برنامه‌های معمولی از جمله برگزاری رقابت‌های ورزشی دوستانه بدون بهره‌بردن نهایی از آن‌ها در راستای رسیدن به اهداف این هفته، هیچ تأثیر مثبت در روند بردن ورزش به خانه‌ها نمی‌تواند داشته باشد. در این قبیل موارد به‌جای اهمیت دادن به کمیّت و مانور دادن در اطراف یک سری آمار و ارقام، توجه به کیفیت باید در دستور کار قرار بگیرد. امیدواریم که هفته تربیت بدنی در سال ۱۴۰۰ مقدمه‌ای باشد برای:

*حاکمیت روحیه پهلوانی و جوانمردی و پرهیز از هرگونه رفتار تفرقه‌آمیز و ایجاد اختلاف و شکاف در بین اهالی ورزش و برجسته‌شدن بساط دروغ و دروغ‌گویی

*آماده‌سازی پروژه‌های نیمه‌تمام و به بهره‌برداری رسیدن آن‌ها
*احیای برخی از رشته‌های درحال موت و تعیین تکلیف کنگر خورده‌های لنگر انداخته در ورزش و هیات‌های ورزشی

*جلوگیری از رفتارهای سلیقه‌ای و برخورد با قانون‌شکنان در هیات‌های ورزشی

*سپردن امور ورزش و هیئت‌ها به چهره‌های جوان دارای سابقه روشن ورزشی و پایان دادن به سلطه باندبازها و روباه صفتان

*و در نهایت قرار گرفتن ورزش در مسیر پیشرفت و فراهم شدن امکان خدمت برای عاشقان خدمت بی‌منت

سال ۱۴۰۱؛ مختومه شدن پرونده راه آهن اردبیل



آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در هشتمین سفر استانی، صبح روز جمعه سی مهر وارد فرودگاه پارس آباد مغان در استان اردبیل شد و مورد استقبال آیت‌الله عاملی نماینده ولی فقیه در استان، علی نیک‌زاد نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، حامد عاملی استاندار و جمعی از مسئولین محلی قرار گرفت.

در جریان این سفر وزیر راه و شهرسازی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، جهاد کشاورزی، اقتصاد و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیرو و معاون توسعه روستایی رئیس‌جمهور را در سفر به استان اردبیل همراهی می‌کند.

آیت‌الله رئیسی در فرودگاه پارس آباد مغان از برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت دولت برای توسعه استان اردبیل خبر داد و گفت استان اردبیل دارای ظرفیت‌های کشاورزی و گردشگری غنی و قابل توجه است و امید می‌رود با اجرای برنامه‌های مختلف در بخش‌های کشاورزی صنایع تبدیلی و گردشگری تحول در این استان را شاهد باشیم.

وی با اشاره به ظرفیت‌های استان در بخش آب‌و‌خاک گفت: به دلیل شرایط خاص آب‌و‌خاک کشت و برداشت چندین بار در این استان امکان‌پذیر است و این ویژگی‌ها استان اردبیل را به یک قطب کشاورزی تعبیر کرده‌است. وی حضور در استان و در میان مرحوم ولایی آن را توفیقی برای دولت برشمرد و به مقام شامخ سه هزار شهید گران‌قدر استان ادای احترام کرد و از مردم به خاطر عدم امکان دیدارهای عمومی به دلیل شرایط کرونایی عذرخواهی نمود.

بازدید از کشت و صنعت مغان

بازدید از شرکت کشت و صنعت مغان اولین برنامه رئیس‌جمهور در استان اردبیل بود در این بازدید رئیس‌جمهور گزارش مسئولان در جریان طرح توسعه تولیدات زراعی و باغی، دام‌پروری و صنعتی آن قرار گرفت.

این شرکت عظیم اقتصادی که در سال‌های اخیر با حوادث مختلفی از جمله واگذاری سؤال‌برانگیز آن به بخش خصوصی توسط دولت تدبیر و امید و بازگشت دوباره آن با دستور رئیس قوه قضائیه و خلع‌ید از مالک خصوصی مواجه بوده‌است. مردم منطقه بارها تعیین تکلیف نهایی و قرار گرفتن آن در مسیر احیای دوباره و شکوفایی آن را خواستار بوده‌اند.

آیت‌الله رئیسی در جریان بازدید از این مجتمع با تاکید بر حمایت دولت از کشت صنعت مغان گفت: با وجود مجموعه عظیمی چون کشت و صنعت مغان بیکاری در سطح منطقه‌ای و پارس‌آباد معنایی ندارد وی افزود با توجه به اهمیت این مجتمع دولت خوب دور و موظف می‌داند که با حداکثر توان از رونق فعالیت‌ها و افزایش میزان اشتغال در ایران است در این مجموعه حمایت کند وی گفت: این شرکت باید بخشی از ظرفیت‌ها و درآمدهای خود را برای انجام مسئولیت‌های اجتماعی در قبال استان و بهبود وضعیت مردم منطقه استفاده نماید.

وی افزود: هیچ دلیلی برای توقف و کند شدن روند کاری به

احیای این مجتمع اقتصادی وجود ندارد و وزارت جهاد کشاورزی برای توسعه و رونق این بنگاه بزرگ اقتصادی باید برنامه‌ریزی و اقدام نماید.

رئیس‌جمهور همچنین از بزرگ‌ترین شهرک گلخانه‌ای کشور در منطقه مغان بازدید کرد.

شاخک گلخانه‌ای مغان با یک‌هزار و ششصد هکتار وسعت به‌عنوان بزرگ‌ترین مجتمع گلخانه‌ای کشور ظرفیت جدیدی است که در چهار سال اخیر در بخش کشاورزی استان اردبیل ایجاد شده ولی تکمیل آن نیازمند ایجاد زیرساخت‌ها و تامین انرژی است.

بازدید از باند دوم جاده پارس‌آباد به اردبیل

رئیس‌جمهور در بازدید از عملیات احداث باند دوم جاده پارس‌آباد اردبیل وضعیت نامناسب جاده‌های شمالی استان را مورد تاکید قرارداد و گفت دولت، وزارت راه و نمایندگان مجلس باید تلاش کنند تا این جاده به شکل استاندارد احداث و در اختیار مردم منطقه قرار گیرد.

وی با اشاره به آمار بالای تصادفات فوتی و جرحی در این مسیر افزود این مسیر ناوه بر تامین شرایط تردد ایمن مردم باید به بستر انتقال مازاد محصولات کشاورزی منطقه تبدیل شد.

بازدید از پایاب خداآفرین

رئیس‌جمهور در ادامه بازدیدهای میدانی در حوزه پارس‌آباد مغان از پروژه بزرگ پایاب سد خداآفرین دیدار کرد.

این پروژه که با چهل و سه هزار هکتار در محدوده استان‌های اردبیل و آذربایجان شرقی در دست اجرا هر چه بیشتر اراضی‌اش در حدود سی و هفت هزار هکتار در استان اردبیل قرار دارد.

آیت‌الله رئیسی در جریان دیدار با اهالی روستای فتحعلی گفت تامین آب مورد نیاز اراضی مرغوب منطقه یکی از دغدغه‌های کشاورزان و ساکنین منطقه است.

وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی و نیرو با همکاری دیگر مسئولین و دست‌اندرکاران مربوطه باید همت کنند و مشکل

آب در این منطقه را مرتفع سازند.

وی با اشاره به واگذاری اراضی پایاب سد خداآفرین به کشاورزان و عشایر منطقه گفت: بخشی از حقوق عشایر در سطح سه هزار هکتار واگذار شده‌ایم و بقیه نیز براساس برنامه پیش‌بینی‌شده واگذار خواهد شد.

وی از دو مزرعه برداشت پنبه و بادام زمینی در دشت فتحعلی بازدید کرد و در جمع روستاییان به درد دل آن‌ها گوش داد.

رئیس‌جمهور همچنین در جمع عشایری که به شوق دیدار وی در مسیر عبورش تجمع کرده بودند حاضر شد.

وی پس از شنیدن حرف‌ها و خواسته‌های عشایر گفت: دشت مغان دارای نعمت‌های از قبیل آب و زمین حاصلخیز است و مردان و زنان غیرتمند منطقه با اراده و دستان پنبه بسته‌ی برای تولید بیشتر در حال تلاش هستند.

وی به عشایر قول داد که نامه‌های ارائه‌شده ارائه‌شده آن‌ها پس از پیگیری شده و نتیجه به اطلاع آن‌ها خواهد رسید.

بازدید از پروژه راه آهن اردبیل میانه

آیت‌الله رئیسی در بدو ورود به شهر اردبیل از پروژه راه آهن اردبیل میانه بازدید کرد و برای آماده‌سازی و بهره‌برداری رسیدن آن در یک‌سال و نیم آینده قول مساعد داد.

وی گفت اجرای این پروژه بیش از دو دهه طول کشیده و انتظار مردم اتمام و تکمیل آن می‌باشد و باید برای تحقق این امر اقدامات لازم انجام پذیرد.

وی افزود مردم با پروژه‌های نیمه‌تمام بسیاری مواجه هستند که آن‌ها را به ستوه آورده‌است سفر در هر منطقه‌ای نارضایتی مردم از طرح‌های نیمه‌تمام قابل‌مشاهده است و امیدواریم که سفرهای استانی بتواند برخی از انتظارات مردم را برآورده نماید.

وی گفت بهره‌برداری از پروژه راه آهن اردبیل میانه می‌تواند بسیاری از مسائل منطقه را حل کند و مسئولین مربوطه قول داده‌اند که زودتر از موعد پیش‌بینی‌شده نسبت به آماده‌سازی آن اقدام نمایند.

